各乡镇人民政府、街道办事处，各专班成员单位，各燃气经营企业：
为贯彻落实《丰都县燃气安全专项整治实施方案》（丰委办〔2022〕1号）、《重庆市经济和信息化委员会关于加快推进既有居民用户燃气安全装置加装工作的通知》（渝经信发〔2022〕33号）文件精神，现就加快推进既有居民用户加装燃气安全装置有关事宜通知如下。

一、明确工作目标

2022年底前完成老旧小区居民用户、生活困难居民用户全覆盖加装燃气安全装置（安全自闭阀、安全阀、燃气泄漏报警装置），并建设用户燃气安全装置信息平台。2023年全面推进其他既有居民用户加装燃气安全装置。

二、加强宣传动员

各乡镇（街道）要组织社区、物业、燃气经营企业通过发放宣传资料、媒体播放宣传视频、上门宣传动员、发送短信彩铃等方式开展宣传，确保居民对燃气使用安全风险、燃气安全装置功能作用、法律法规依据、安装渠道、权益保护等知识知晓率达到100%。

三、建立目录清单

县经济信息委已会同县市场监管局、县发展改革委、县应急局和各燃气经营企业，建立了燃气安全自闭阀产品销售目录清单，供用户自主选择（见附件）,不含安装费及辅助材料相关费用。

四、压实工作责任

（一）各乡镇（街道）要建立辖区既有居民用户清单以及老旧小区居民用户清单、生活困难群众用户清单，并组织燃气经营企业、乡镇街道以小区为单元制订加装计划，分类、分期实施。
（二）各燃气企业按照用户选择的产品组织安装队伍进行安装，并同步做好通气验收，确保安全。各燃气经营企业要以社区或小区为单元，明确在编工作人员作为燃气安全装置加装服务专员，经审核后在社区、小区公布，负责燃气安全装置加装的宣传、咨询、服务等工作。对销售产品、安装质量、售后服务负责。所安装的产品应具备工业互联网标识解析功能。各燃气经营企业要落实安装质量责任，对完成安全装置加装的用户开展通气验收，并将验收情况记入用户档案，对通气验收不合格的，要整改方可通气。

（三）各燃气经营企业要建立用户管理信息平台，实现工业互联网标识解析信息、产品信息、用户信息、安装信息、安全检查信息等综合管理；要加大对具有物联网功能安全装置的宣传、推广力度，逐步实现对安全装置运行、泄漏检测等信息的实时监测；要逐步实现燃气经营企业用户安全管理数据与安全监督管理平台数据对接，强化企业入户检查、燃气安全装置安装使用、应急抢险等工作监督的信息化、智能化。
（四）县市场监管局和县经济信息委要发挥监督作用，强化对燃气经营企业和销售产品的监督管理，县经济信息委要严肃查处无资质安装、安装不合格不合规等违法违规行为，县市场监管局要严肃查处生产销售不合格、不合规产品，强制购买、虚高价格等违法违规行为。

五、加强督导检查

县深化燃气安全专项整治工作专班办公室负责统筹推进燃气安全装置加装工作，对工作推进不力、措施不到位、引发负面舆情、造成安全稳定事件的，要依规依纪追责问责。将对各乡镇（街道）和各燃气企业加装工作开展督导检查，对工作不力、效果不佳的，将采取约谈、向县政府报告等措施处理，定期通报情况。

附件：丰都县燃气安全自闭阀产品销售目录清单

县深化燃气安全专项整治工作专班办公室

2022年7月27日

​此件公开发布

附：

	                         丰都县燃气安全自闭阀产品销售目录清单

	序号
	企业名称
	联系人及联系方式
	产品名称
	产品型号（高、中低档
	价格（元）
	售后服务内容
	免费维保年限
	产品检验报告
	安装说明书
	产品责任保险
	产品质量承诺书
	备注

	1
	重庆安华盾科技有限公司
	周愈华18623362883
	管道燃气自闭阀
	Z0.9TZ-15/9.5A
	38
	3年
	3年
	具备
	具备
	具备
	具备
	不含安装费及辅助材料费用

	2
	丰都县福安电子有限公司
	殷译文17723876789
	燃气安全自闭阀
	SAOIA尖嘴
	45
	质保一年
	1年
	具备
	具备
	具备
	具备

	3
	陕西大唐燃气安全科技股份有限公司
	姚海望 15998913737
	燃气安全自闭阀
	Z0.9TZ-15/9.5
	68
	3年
	3年
	具备
	具备
	具备
	具备

	4
	重庆安邦消防设计安装工程有限公司
	张明15340360999
	欣琪燃气安全自闭
	Z0.9TZ-15/15x
	51
	1年
	1年
	具备
	具备
	具备
	具备

	5
	重庆创安众诚建设工程有限公司
	廖伟权13896103265
	燃气自闭阀
	Z0.6TZ-15/9.5JA8501（中档）
	45
	质保两年终身维护
	2年
	具备
	具备
	具备
	具备

	6
	重庆新一兴建设工程有限公司
	喻杨13828735738
	管道燃气自闭阀
	Z0.9TZ-15/9.5汉威/低档Z0.9TZ-15/15铝
	52
	3年
	3年
	具备
	具备
	具备
	具备

	7
	重庆界石仪表有限公司
	易涛13997633336
	金球(燃气自闭阀)
	zo.9Tz-15（低档）
	42
	2年

	具备
	具备
	具备
	具备

	8
	陕西欧迪亚实业有限公司
	张先生18291888587
	燃气安全自闭阀
	zo.9Tz-15/15xODIA3
	33
	质保两年

	具备
	具备
	具备
	具备

	9
	重庆磐恒阀门有限公司
	范利波15922634908
	燃气安全自闭阀
	zo.9Tz-15/9.5PH（低档）
	140
	质保一年
	半年
	具备
	具备
	具备
	具备

	10
	成都安可信电子股份有限公司
	何燕15086895013
	安可信
	zo.9Tz-15/9.5低档
	80
	3年
	3年
	具备
	具备
	具备
	具备